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Viekšniai 

 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Mažeikių r. Viekšnių lopšelio-darželio „Liepaitė“ (toliau – įstaiga) veikla vykdoma pagal pritartą 

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo 2023 m. 

birželio 21 d. įsakymu Nr. ŠV1-64, bei įstaigos tarybos 2023 m. gegužės 18 d. posėdžio protokolu 

Nr. B-18, įstaigos direktoriaus 2023 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. V4-3 patvirtintą Mažeikių r. 

Viekšnių lopšelio-darželio „Liepaitė“ 2023–2025 metų strateginį planą, kurio tikslas – kurti savitą 

įstaigos modelį, kuris leistų veiksmingai įgyvendinti plane numatytąsias programas ir užtikrinti 

teikiamų paslaugų kokybę. 

Strateginiame plane  numatyti du įstaigos veiklos tikslai: 

I. Tikslas: Teikti kokybišką, į kiekvieną ugdytinį šiuolaikinius tikslus orientuotą ugdymą, diegiant 

inovacijas. 

Įgyvendinant pirmąjį uždavinį – programų, projektų, skirtų sveikatos saugojimui ir stiprinimui, 

patyriminiam, STEAM ugdymui, įgyvendinimas – pasiekti šie rezultatai: 

įstaigoje įgyvendinamos tarptautinės socialinių emocinių įgūdžių programos: ,,Zipio draugai“ 

(priešmokyklinio amžiaus vaikams) ir „Kimochi“ (ikimokyklinio amžiaus vaikams dviejuose 

grupėse), parengta ir įgyvendinama 2022–2026 metų sveikatos stiprinimo programa ,,Mąstau, judu 

ir žaidžiu“. Įstaiga dalyvauja vaikų sveikatą stiprinančioje programoje „Sveika mokykla“. Tęsėme 

dalyvavimą Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro organizuojamame projekte „Sveikata 

visus metus 2024“.  

Visose grupėse taikomos įvairios ugdymo strategijos, padedančios vaiko asmenybinei raidai, 

skatinančios vaiko ugdymosi procesą, palaikančios žaidimą, kaip pagrindinę vaiko veiklą.  2024 m. 

įstaigoje organizuoti tradiciniai ir netradiciniai renginiai, parodos, akcijos, visos grupės vykdė 

ilgalaikius edukacinius projektus, į kuriuos įsitraukia vis daugiau ugdytinių tėvų.   

Vaikai kartu su pedagogais dalyvavo tarptautiniuose, respublikiniuose projektuose, respublikinėse 

virtualių piešinių parodose, konkursuose ir viktorinose, respublikinėse socialinėse akcijose.  

2024 m. programos „eTwinning“ Nacionalinė paramos tarnyba suteikė mūsų darželio dviem 

pedagogams Nacionalinį ir Europos Kokybės ženklelius už projektą „Mes augame su mokslu“ („We 

Grow with Science“)“. Didžiuojamės, kad mūsų darželio veikla pripažinta aukščiausiame 

europiniame lygmenyje. Esame „eTwinning“ Europos mokymosi bendruomenės dalis, kuri leidžia 

kurti prasmingus projektus, dalytis idėjomis, mokytis iš kitų, bendrauti ir bendradarbiauti su 

pedagogais bei vaikais iš įvairių Europos ir pasaulio šalių.  

 Pedagogai aktyviai dalyvauja fizinio aktyvumo, sveikatinimo veiklose, ilgalaikiuose projektuose: 

,,Olimpinė karta“,  „Sveikatiada“, Respublikinės ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų 
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asociacijoje (RIUKKPA), Lietuvos neformaliojo švietimo agentūros organizuojamame projekte 

„Sveikata visus metus 2024“, nacionalinės futbolo akademijos projektuose: „Futboliukas“, 

„Lietuvos mažųjų žaidynės“. 

Lopšelio-darželio kultūrinį gyvenimą paįvairina renginiai, šventės, konkursai: dalyvavome Lietuvos 

vaikų ir moksleivių televizijos konkurso „Dainų dainelė" rajoniniame ir zoniniame ture, kuris vyko 

Plungėje Mykolo Oginskio meno mokykloje. Dalyvavome Žemaitijos regiono ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų dainų festivalyje ,,Dainuoju su...“, kuris vyko Mažeikių lopšelyje-

darželyje ,,Gintarėlis“. Mūsų darželio ugdytinė dainavo su savo mama. Priešmokyklinės grupės 

ugdytiniai dalyvavo muzikos festivalyje „Yra šalis – Lietuva", Pavasario progimnazijoje, kuris buvo 

skirtas Lietuvos nepriklausomybės dienai paminėti.  

Per 2024 m. įstaigoje aktyviai taikomas projektų metodas, kuris yra itin lankstus ir kontekstualus: 

jis susijęs su susitarimais, prasminga vaikų veikla, „ugdymu kiekvienam ir visiems“. 

Dalyvavome tarptautiniame projekte „Paskaitykime knygelę“, kuris skatino domėjimąsi lietuvių 

rašytojos Evelinos Daciūtės kūryba, ugdė kūrybiškumo ir komunikavimo kompetencijas. Darželio  

ekologų komanda vykdė projektą  „Baltasis badas“. Vykdyti socialinio, emocinio ir kalbinio ugdymo 

projektas „Stebiu, kalbu, mokausi, žaidžiu“, socialinio emocinio ugdymo projektas „Draugiškoji 

Drambliada“, tarptautinis eTwinning projektas ,,Mes augame su mokslu“, tarptautinis ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pedagogų STEAM projektas ,,Stebuklingas žodis - AČIŪ" ir kt. 

Plečiamas įstaigos bendradarbiavimas su socialiniais partneriais:  

Glaudžiai bendradarbiaujame su Viekšnių gimnazija. Buvusius darželio ugdytinius – pirmokus 

kvietėme į popietę „Sveikai maitinuosi – pats gaminu“. Gimnazijos 4 klasės mokiniai kartu su savo 

mokytoja organizavo Užgavėnių pramogą mūsų darželio vaikams. Minint Europos judumo savaitę, 

kurią pasitikome su šūkiu „Judėkime darniai kartu“, vaikams mankštas vedė 1a, 1b klasių mokiniai 

ir mokytoja, taip pat ir IV gimnazistų klasės mokiniai. 

Nauji socialiniai partneriai – Mažeikių politechnikos mokyklos Viekšnių skyrius. Priešmokyklinio 

amžiaus vaikai dalyvavo šakočio kepimo edukacijoje: sužinojo šakočio atsiradimo istoriją, 

susipažino su šakočių kepimo įranga, sužinojo, kaip ir iš ko jis kepamas, turėjo galimybę dalyvauti 

šakočio kepimo eigoje ir juo vaišintis. 

Vieni iš socialinių partnerių – Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Mažeikių r. 

policijos komisariatas. Vykdėme saugaus eismo dienas darželyje. Įstaigoje lankėsi policijos ir vaikų 

bičiulis šuniukas Amsis ir komisariato bendruomenės pareigūnė, kuri suteikė daug įdomios ir 

naudingos informacijos vaikams.  Ugdytiniai lankėsi ir policijos komisariate, kur buvo supažindinti 

su policijos profesija. 

2024 m. pratęsta ir pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Viekšnių Vinco Deniušio meno 

mokykla, aptarti nauji bendri projektai, renginiai. Darželio ugdytiniai  kasmet kviečiami apsilankyti 

ir susipažinti su įvairiais muzikos instrumentais, apžiūrėti meno mokyklos dailės būrelio lankančių 

vaikų tapybos darbus ir lipdinius, salėje stebėti meno mokyklą lankančių ugdytinių pasirodymo. 

Darželio ugdytiniai visada laukiami ir Viekšnių seniūnijoje. Vaikai susipažįsta su seniūnu, kuris 

pasakoja apie Viekšnius, atsako į vaikų klausimus, aprodo seniūniją ir joje esančią parodą. 

Taip pat bendraujama ir su Mažeikių lopšeliu-darželiu „Žilvitis“. Vaikai dalyvavo regioniniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų renginyje „Mokomės gyventi draugiškai ir 

sveikai“, skirtame Pasaulinei sveikatos dienai paminėti.  

Viekšnių miesto bibliotekoje mūsų darželio vaikai dažni svečiai. Darželinukai domėjosi 

bibliotekininko profesija, stebėjo kaip skaitytojams išduodamos knygos, patys rinkosi knygas. Daug 

gerų emocijų vaikams suteikė bibliotekoje esantis robotukas ,,Photon".  

Bendradarbiaujant su Akmenės r. Ventos gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriumi „Berželis“, 

ugdytiniai vyko į respublikinę  ikimokyklinio  ugdymo įstaigų ugdytinių viktoriną „Raidžių pieva“. 

Ugdytiniai atliko ne tik individualias užduotis, didelę mokymosi vertę padėjo pajusti bendros, 

orientuotos į atvirumą, tarpusavio supratimą bei pagalbą, veiklos. Įtraukiančios, susidomėjimo 

sulaukusios – skaitmeninės, interaktyvios užduotys.   

Svarbi ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų meninio ugdymo pasiekimų dalis – vaikų 

vaidybinė raiška, kuri padeda visapusiškai tobulėti bei yra natūraliausias mažųjų saviraiškos būdas. 
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Siekiant teatrinės raiškos priemonėmis žadinti vaiko kūrybines galias ir skatinti domėjimąsi teatro 

menu ugdytiniai, mokytojos, mokytojų padėjėjos dalyvavo Skuodo vaikų lopšelio-darželio 

organizuotame Žemaitijos regiono ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytiniams 

skirtame kūrybiniame projekte „Keliaujantis teatras“. Ugdytinių, mokytojų, mokytojų padėjėjų  

komanda, su pasigamintomis dekoracijomis (iš antrinių žaliavų) vyko į Skuodo rajono Ylakių 

lopšelį-darželį. Ten jie vaidino spektaklį „O buvo taip“.  

Kūrybinio projekto „Keliaujantis teatras“ baigiamasis etapas – visų įstaigų, dalyvavusių projekte 

susitikimas, kuris vyko Skuodo miesto viešojoje R. Granausko bibliotekoje. Visiems susirinkusiems 

Klaipėdos lėlių teatro aktoriai pravedė teatralizuotą edukaciją „Lėlių teatro magija“.  

Akmenės r. moterų klubas „Akmenietė“ mūsų darželio vaikams ir tėveliams dovanojo spektaklį 

pagal V.V. Landsbergio apysaką „Pelytė Zita“. Vaikai ne tik stebėjo spektaklį, bet ir patys tapo 

aktyviais dalyviais, padėjo personažams rasti išeitis iš keblių situacijų. 

Pagal kiekvieno vaiko individualius gebėjimus ir poreikius teikta kvalifikuota pagalba vaikams, 

turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių. Mokslo metų pabaigoje pildomos logopedų, specialiųjų 

pedagogų, socialinio pedagogo darbo ataskaitos, vaikų pasiekimai aptariami įstaigos Vaiko gerovės 

komisijos, Mokytojų tarybos posėdžiuose ir susitikimuose su ugdytinių tėvais.  

17 (100 proc.) pedagogų stebi, analizuoja ir vertina ugdytinių individualią pažangą. Visų 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vaikų kompetencijų pasiekimai atitinka programoje 

numatytus rezultatus. 

Daug dėmesio skirta įstaigos aplinkos tobulinimui, vidaus ir lauko erdvių pritaikymui vaikų 

poreikiams: sukurtos sąlygos vaikų sveikatos stiprinimui, nauja erdvė vaikų tyrinėjimams ir 

kūrybinei veiklai.   

 

II. Tikslas: Telkti bendruomenę į kvalifikuotą, bendradarbiaujančią, besimokančią organizaciją. 

Įgyvendinant uždavinį – stiprinti asmenines ir dalykines darbuotojų kompetencijas, lyderystę ir 

komandinį darbą – pasiekti šie rezultatai: 

2024 m. kvalifikacijos tobulinimo renginiuose dalyvavo  visi lopšelio-darželio pedagogai. 

Pedagogai kvalifikaciją tobulino 1873 valandas, vidutiniškai kiekvienam pedagogui teko po 104 val.  

Vadovai, 17 pedagogų ir 6 mokinio padėjėjos dalyvavo ilgalaikėje kvalifikacijos tobulinimo 

programoje „Besimokančių darželių tinklas 2024“.  

Vadovai ir 13 pedagoginių darbuotojų – respublikiniuose mokymuose pagal „Ikimokyklinio 

ugdymo programų atnaujinimo ir jų įgyvendinimo vadovaujantis ikimokyklinio ugdymo programos 

gairėmis: mokymai programų rengėjams“ pagal projektą „Ikimokyklinio ugdymo turinio kaita“ (NR. 

10-014-P-0001) – 40 ak. val;  

Dalyvavau ikimokyklinio ugdymo įstaigų vadovų asociacijos organizuotoje konferencijoje 

,,Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo turinio kaita ir iššūkiai“. 

Įstaigoje vyko mokytojams ir švietimo pagalbos specialistams mokymai „Olimpinių vertybių 

ugdymo programa 2.0 (OVUP)“ (16 ak. val.). Lietuvos tautinis olimpinis komitetas (LTOK) suteikė 

galimybę nemokamai dalyvauti mokymuose, kuriuose buvo pristatyta Olimpinių vertybių ugdymo 

programa, jos metodologija, Olimpinės vertybės, Olimpizmo ugdymo temos ir OVUP 2/0 leidiniai, 

praktiškai išbandytos veiklos ir jų kūrimo specifika. 

15 pedagogų dalyvavo Viekšnių lopšelio-darželio ,,Liepaitė“ rengtoje ilgalaikėje kvalifikacinėje 

programoje regiono pedagogams  „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kalbinių 

gebėjimų ugdymas“ (V moduliai). 

Įstaigos darbuotojams buvo organizuoti civilinės saugos mokymai (dalyvavo 92 proc. darbuotojų). 

Mokytojai ir švietimo pagalbos specialistai dalijasi darbo patirtimi įstaigoje ir mieste: Viekšnių 

lopšelio-darželio ,,Liepaitė“ organizuotoje respublikinėje konferencijoje „IDĖJŲ LOBYNAS 

VAIKŲ KALBOS GEBĖJIMAMS UGDYTI“ skaityti 5 pranešimai „Stebiu, kalbu, mokausi, 

žaidžiu“, Projektas „Draugaujame su knyga“, ,,Skaitmeninė kompetencija ir skaitmeninės mokymosi 

priemonės kalbinio ugdymosi procese“, ,,Kelionė į prielinksnių šalį“, ,,Improvizuota pasaka“. 

Įstaigoje vyko Mažeikių r. ikimokyklinių ugdymo įstaigų direktorių pavaduotojų ugdymui metodinis 

užsiėmimas – gerosios patirties renginys „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 
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integruota veikla per teatrą.   

 

Įgyvendindami strateginio plano 2023–2025 m. tikslą ,,Materialinės ir techninės bazės 

stiprinimas“, kėlėme uždavinį – kurti patrauklią, šiuolaikišką, atitinkančią vaiko poreikius, 

ugdymui(si) aplinką.  
Siekiant vaikų ugdymosi sąlygų gerinimo, grupėse įsigyti baldai: lentynos, vaikiški stalai su 

kėdutėmis (dviem grupėm), sėdmaišiai. Nupirkta konstruktorių, STEAM magnetinės priemonės, 

kampinė virtuvėlė, Kimochi priemonės, MAMMUT lauko baldai, žaislų dėžės, du mediniai vaikų 

žaidimų nameliai, įvairių formų magnetinės lentos, įvairios sensorinės priemonės, vaikų lauko 

žaidimo aikštelės įrenginys – labirintas. Įrengta šiuolaikiška, moderni sieninės dekoracija. Įsigyta ir 

sumontuota interaktyvi lenta, interaktyvus smėlio stalas, šių inovatyvių priemonių pagalba ugdymas 

tapo inovatyvesnis ir kokybiškesnis. Įsigyti 7 nauji nešiojami kompiuteriai mokytojų darbui, 

spausdintuvas.  

 

2023-2025 m. planuoti strateginio ir 2024 m. metinio veiklos plano tikslai pasiekti 100 proc., 

įgyvendintos visos veiklos, plane numatytos priemonės, plačiai taikomi inovatyvūs ugdymo metodai, 

išplėtota ugdymo kokybė. Bendruomenės nariai vieningai sprendžia vaikų gerovės ir prevencinio 

ugdymo klausimus, aktyviai teikiama pagalba įvairių specialiųjų poreikių vaikams. 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 

(toliau – užduotys) 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

1.1. Pagerinti 

ugdymo kokybę, 

siekiant pokyčių 

ugdymo ir 

ugdymosi 

strategijų srityse. 

Ikimokyklinio 

ugdymo turinio 

atnaujinimas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Suformuota darbo 

grupė, sudarytas 

ikimokyklinio 

ugdymo programos 

atnaujinimo planas, 

2024 m. gegužės mėn. 

 

 

Organizuota įstaigos 

mokytojų metodinė 

veikla (ne mažiau kaip 

3 metodiniai renginiai 

dėl atnaujinto ugdymo 

turinio planavimo) iki 

2024-12-31. 

 

Iki 2024-12-30  

išklausyti mokymus ne 

mažiau kaip 90 proc. 

pedagoginiams 

darbuotojams. 

Sudarytas nuoseklus 

ikimokyklinio 

ugdymo programos 

Sudaryta darbo grupė nuo 

2024 m. gegužės mėnesio 

pradėjo domėtis 

ikimokyklinio ugdymo 

programos atnaujinimo 

gairėmis ir gilintis į naujas 

sritis programoje. 

 

Organizuotos 3 metodinės 

veiklos pedagogams dėl 

atnaujinto ugdymo turinio 

planavimo. 

 

 

 

 

92 proc. pedagoginių 

darbuotojų, vadovas ir 

pavaduotojas ugdymui 

dalyvavo mokymuose dėl 

Ikimokyklinio ugdymo 

programos atnaujinimo ir 

parengė atnaujintos 

programos projektą 



 

 

5 

 

 

 

 

Ugdyti vaikų 

informacinį mąstymą 

ir skaitmeninį 

raštingumą. 

 

STEAM ugdymo 

taikymas 

ikimokykliniame ir 

priešmokykliniame 

ugdyme. 

 

 

 

Išlaikyta tėvų 

(globėjų), labai gerai 

ir gerai (apklausos 

būdu) vertinančių 

ugdymo kokybę 

įstaigoje, dalis. 

 

projektas, užtikrinantis 

visų vaikų 

kompetencijų ugdymą, 

2024 m. gruodžio mėn. 

Ugdymo procese 70 

proc. pedagogų naudoja 

skaitmenines priemones 

STEAM veikloms. 

 

Iki 2024-12-31 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo visose grupėse 

įgyvendintos 2 STEAM 

veiklos per savaitę.  

 

 

Iki 2024-12-15 atlikus 

tėvų (globėjų) apklausą, 

labai gerai ir gerai 

vertinančių ugdymo 

kokybę bus ne mažiau 

kaip 85 proc.  

2024 m. gruodžio mėnesį. 

 

 

 

75 proc. pedagogų naudoja 

skaitmenines mokymo 

priemones STEAM 

veikloms organizuoti. 

 

Įrengta nauja lauko erdvė 

STEAM veiklai. 

Paskirta pedagogas 

vykdyti STEAM veiklas 

visų grupių vaikams 2 k. 

per savaitę kiekvienai 

grupei. 

 

Atlikus tėvų (globėjų) 

apklausą, labai gerai ir 

gerai vertinančių ugdymo 

kokybę – 90 proc. 

https://www.vieksniuliepai

te.lt/tyrimai-ir-analizes/ 

 

1.2. Užtikrinti 

saugią, tobulėti 

skatinančią 

ugdymosi aplinką. 

Edukacinių aplinkų 

vaikų žaidimams, 

patirtinei veiklai 

sukūrimas ir 

atnaujinimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sensorinės erdvės 

įrengimas. 

 

 

Iki 2024-12-30, 

atnaujintos 6 

edukacinės ugdomosios 

erdvės įstaigos grupėse. 

 

Iki 2024-11-30, 50 

proc. grupių įrengtos 

vaikų poilsio erdvės  

 

Iki 2024-12-30, įsigyta: 

1 interaktyvus ekranas 

ikimokyklinio ugdymo 

grupei; 6 STEAM 

lauko priemonės; 

 

 

Užtikrinta, kad įstaigos 

lauko erdvės bus 

panaudotos vaikų 

visapusiškam 

ugdymui(si). 

 

 

 

Iki 2024-12-31 įrengta 

sensorinė erdvė. 

 

 

Per metus visos grupės 

atnaujintos ugdymo 

priemonėmis, knygomis.  

 

 

3 grupėse atnaujintos 

poilsio erdvės. 

 

 

Nupirktas 1 interaktyvus 

ekranas, mobili, 

interaktyvi smėlio dėžė 

,,ImSand", įrengtos 4 

modernios ugdymo(si) 

aplinkos.  

 

100 proc. pedagogų 

ugdomąjį procesą 

organizavo ir lauko 

aplinkose: STEAM 

mokyklėlėje, gamtos 

pavėsinėje, grupių 

aikštelėse. 

 

Įrengta nauja  sensorinė 

erdvė - nupirktos 3 

interaktyvios sienelės, 

kurios skirtos vaiko 

https://www.vieksniuliepaite.lt/tyrimai-ir-analizes/
https://www.vieksniuliepaite.lt/tyrimai-ir-analizes/
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Socialinės, emocinės, 

sveikatos 

kompetencijas 

ugdančių, patyčių 

prevenciją 

skatinančių, tęstinių 

įstaigos projektų 

įgyvendinimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Logopedo kabineto 

įrengimas 

 

 

 

 

 

 

Tėvų (globėjų), labai 

gerai ir gerai 

(apklausos būdu) 

vertinančių vaiko 

savijautą įstaigoje, 

dalis. 

 

 

 

 

Iki 2024-12-20, 

įstaigoje vykdomų 

prevencinių programų 

skaičius – 3 („Smurto ir 

patyčių prevencijos 

programa“, „Socialinių 

ir emocijų įgūdžių 

ugdymo programa 

„Zipio draugai“, 

,,Kimochi“. 

 

Dalyvavimas 

draugiškoje SEU 

olimpiadoje 

„Dramblys“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iki 2024-08-31 įrengtas 

logopedo kabinetas, 

kuriame vykdomos 

individualios ir 

grupinės veiklos. 

  

 

 

Atlikus apklausą iki 

2024-12-01, labai gerai 

ir gerai vaiko savijautą 

vertinančių tėvų 

(globėjų) dalis – 80 

procentų. 

 

pojūčių stimuliacijai, 

nusiraminimui, 

atsipalaidavimui, 

pažintinei veiklai. 

Įstaigoje vykdytos 3 

prevencinės programos 

„Smurto ir patyčių 

prevencijos programa“, 

„Socialinių ir emocijų 

įgūdžių ugdymo programa 

„Zipio draugai“, 

,,Kimochi“. 89 proc. vaikų 

dalyvavo prevencinėse 

programose. 

 

33 proc. ugdytinių 

dalyvauja SEU 

renginiuose; 

34,5 proc. vaikų dalyvavo 

olimpiadoje „Dramblys“; 

Dalyvavimas socialinėse 

akcijose 65 proc. vaikų ir 

90 proc. įstaigos 

darbuotojų. 

Organizuota mokymų 

„Agresyvios elgsenos 

prevencija ir valdymas“ 

sklaida įstaigos 

administracijai, 

mokytojams bei mokytojo 

padėjėjams, siekiant 

suteikti reikalingų žinių ir 

įgūdžių šios temos 

kontekste. 

Iki 2024-08-31 įrengtas 

logopedo kabinetas, 

kuriame vykdomos 

individualios ir grupinės 

veiklos kartu su švietimo 

pagalbos specialistais ir 

tėvais. 

 

Atlikus tėvų (globėjų) 

apklausą, labai gerai ir 

gerai vaiko savijautą 

vertina – 90 procentų. 

https://www.vieksniuliepai

te.lt/tyrimai-ir-analizes/ 

 

1.3.  

Atlikti įstaigos 

veiklos 

Išsiaiškintos 

stipriosios ir 

tobulintinos veiklos 

Iki 2024-03-01 

parengtas direktoriaus 

įsakymas, sudaryta 

Direktoriaus įsakymu 

sudaryta įstaigos veiklos 

kokybės įsivertinimo 

https://www.vieksniuliepaite.lt/tyrimai-ir-analizes/
https://www.vieksniuliepaite.lt/tyrimai-ir-analizes/
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įsivertinimą. 

 

sritys siekiant gerinti 

įstaigos veiklos 

kokybę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizuotos 

mokytojų diskusijos ir 

refleksijos dėl veiklos 

kokybės tobulinimo 

plano numatymo. 

veiklos įsivertinimo 

grupė, numatyti 

įsivertinimo 

instrumentai. 

Įstaigos veiklos 

kokybės įsivertinimo 

apklausose dalyvauja 

ne mažiaus kaip 50 

proc. tėvų. 

Atliktas veiklos 

kokybės visuminis (iki 

2024-05-30) ir teminis 

(2024-10-30) 

įsivertinimas, aptarti 

rezultatai, identifikuoti 

stiprieji ir tobulintini 

veiklos aspektai, 

parengta ataskaita.  

 Iki 2024-11-30 

suorganizuota 

mokytojų diskusija ir 

refleksija dėl veiklos 

kokybės tobulinimo 

plano priemonių 

numatymo, parengtas 

priemonių planas. Jis 

įtrauktas rengiant 2025 

m. veiklos planą. 

 

 

darbo grupė. 

Parengti įsivertinimo 

klausimynai tėvams. 

Įstaigos veiklos kokybės 

įsivertinimo apklausose 

dalyvavo 56 proc. tėvų. 

Parengti įsivertinimo 

klausimynai mokytojams. 

Dalyvavo 92 proc. 

pedagoginių darbuotojų. 

Mokytojai įstaigos veiklos 

kokybę vertina 2,74 

kokybės lygiu.  

 

 

 

 

 

Iki numatyto termino 

organizuotos mokytojų 

diskusijos ir refleksijos dėl 

veiklos kokybės 

tobulinimo plano 

priemonių numatymo, 

teikti siūlymai.  

Parengtas veiklos kokybės 

tobulinimo planas, 

kuriame numatytos 

kiekvieno srities rodiklio 

priemonės, terminai. 

https://www.vieksniuliepai

te.lt/tyrimai-ir-analizes/ 

 

1.4. Kurti 

mokytojų, tėvų 

(globėjų) ir 

socialinių partnerių 

bendradarbiavimo 

ir partnerystės 

sistemą. 

Mokytojai ir tėvai 

(globėjai) glaudžiai 

bendradarbiauja 

ugdytinių ir lopšelio-

darželio veiklos, 

ugdymo kokybės 

klausimais, 

savalaikiai, abipusiai 

dalijasi aktualia 

informacija, 

užmezgami ryšiai su 

socialiniais partneriais 

kvalifikacijos, 

metodinės veiklos 

tobulinimo 

klausimais. 

Ne mažiau kaip 60 

proc. tėvų (globėjų) 

reiškia nuomonę ir yra 

aktyvūs vertinant 

lopšelio-darželio 

veiklą, 

bendradarbiaujant.  

 

 

 

Atnaujintas tėvų 

(globėjų) informavimo 

tvarkos aprašas. 

 

 

 

 

Sudarytos 2–3 

bendradarbiavimo 

Mokytojai ir tėvai 

(globėjai) glaudžiai 

bendradarbiauja ugdytinių 

ir lopšelio-darželio 

veiklos, ugdymo kokybės 

klausimais - 61 proc. tėvų 

(globėjų) reiškia 

nuomonę ir yra aktyvūs 

vertinant lopšelio-darželio 

veiklą, bendradarbiaujant. 

Parengtas ir direktoriaus 

2024 m. gruodžio 17 d. 

įsakymu Nr. V1-148 

atnaujintas tėvų (globėjų) 

informavimo tvarkos 

aprašas. 

 

Sudarytos 4 

bendradarbiavimo sutartys. 

https://www.vieksniuliepaite.lt/tyrimai-ir-analizes/
https://www.vieksniuliepaite.lt/tyrimai-ir-analizes/
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sutartys su socialiniais 

partneriais.  

 

Parengtas Vidinio 

informacijos apie 

pažeidimus teikimo 

kanalo funkcionavimo 

Mažeikių r. 

Viekšnių lopšelyje-

darželyje „Liepaitė“ 

tvarkos aprašas“. 

 

 

 

 

Iki 2024-12-20 

suorganizuoti ne 

mažiau nei 3 renginius 

su socialiniais 

partneriais. 

 

Vykdyti gerosios 

pedagoginio darbo 

patirties sklaidą 

studentams. 

 

 

 

 

Mažeikių r. Viekšnių 

lopšelio-darželio 

„Liepaitė“ direktoriaus 

2024 m. rugpjūčio 28 d. 

įsakymu Nr. V1-88 

patvirtintas ,,Vidinio 

informacijos apie 

pažeidimus teikimo kanalo 

funkcionavimo Mažeikių r. 

Viekšnių lopšelyje-

darželyje „Liepaitė“ 

tvarkos aprašas“. 

Per 2024 m. organizuoti ir 

vykdyti 7 renginiai su 

socialiniais partneriais. 

 

 

 

Pasirašytos praktinio 

mokymo sutartys dėl 

studentų praktikos su 

Vilniaus universitetu, 

Klaipėdos valstybine, 

Panevėžio ir Kauno 

kolegijomis, Šiaulių 

technologijų mokymo 

centru, UAB ,,Takoskyra“.  

12 studenčių sėkmingai 

atliko praktiką įstaigoje. 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.  

2.2.  

2.3.  

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos (pildoma, jei buvo atlikta papildomų, 

svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Laiptinėje ir II aukšto koridoriuje atlikti 

elektros instaliacijos montavimo, vidaus 

apdailos darbai, pagaminti ir įmontuoti nauji 

turėklai, pakeistas radiatorius, įmontuotos 

spintos-nameliai, pakeistos vidaus durys. 

Mažėjančios išlaidos elektros energijai. 

Modernizuotos įstaigos erdvės atitinka 

Lietuvos Respublikos HN75:2016 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programų vykdymo bendrieji 

sveikatos saugos ir sveikatos reikalavimų“ 

reikalavimus. 

3.2. 2024 m. lapkričio 19 d. Mažeikių r. 

savivaldybei pateiktas prašymas Nr. R- „Dėl 

lėšų skyrimo“, blogos būklės ir stipriai 

Remiantis Mažeikių r. savivaldybės 

administracijos gautu leidimu kirsti medį, 

siekiama užtikrinti vaikų ir visos bendruomenės 
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pažeisto medžio kirtimui. Gautas 

finansavimas pagal sąmatą 1754,50 Eur. 

saugumas. 

3.3. Sutvarkyta dalis pastato pamatų, lauko 

pavėsinėse išdažyti metaliniai strypai, 

pastato avarinės kopėčios, rūsio laiptinės 

sienos. Nuvesta lietaus vandens sistema nuo 

dalies pastato į lietaus vandens surinkimo 

šulinius. Atlikti gyvatvorių rovimo darbai ir 

žaliosios zonos atstatymo darbai. 

Remiantis statinio kasmetinės apžiūros aktu, 

gerinama pastato būklė. 

Kuriama saugi higienos normas atitinkanti, 

estetiška darželio aplinka. 

3.4. Inicijavau įstaigos bendruomenę teikti 

paraišką finansavimui gauti pagal Mažeikių 

rajono savivaldybės aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos lėšomis 

finansuojamą visuomenės aplinkosauginio 

švietimo projektą „Aš – gamtos vaikas“.  

Gautas finansavimas 2364,44 Eur projektui 

įgyvendinti; 

 Įstaigos bendruomenė dalyvavo edukacinėse 

veiklose, kurių metu buvo stiprinama ekologinė 

savimonė, aplinkosauginis sąmoningumas bei 

gamtamokslinė patirtis. Įsigyta įvairių priemonių 

– karučiai, edukacinės lauko priemonės, knygos, 

plakatai, dekoratyviniai augalai, atliekų 

rūšiavimo dėžė ir kt. 

3.5. Inicijavau teikti paraišką finansavimui 

gauti Mažeikių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiojoje 

programoje ,,Sveikai maitinuosi – pats 

gaminu“, skirtoje tvarios ir ekologiškos 

mitybos skatinimui ugdymo įstaigose.   

Gautas finansavimas 1791,13 Eur projekto 

veikloms įgyvendinti; 

Įstaigos bendruomenė ir socialiniai partneriai 

dalyvavo veiklose; 

Įgyvendindami projekto veiklas siekėme 

formuoti sveikos mitybos įgūdžiais pagrįstą 

kultūrą įstaigoje.  

Įsigyta įvairių priemonių – sulčiaspaudės, 

duonkepė, plaktuvas-tešlos maišytuvas, 

kokteilinės, padėklai ir kt. 

3.6. Parengiau akreditacijai bei vykdyta (5 

moduliai) (46 ak. val.) kvalifikacijos 

tobulinimo programa ,,Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų kalbinių 

gebėjimų ugdymas“ 

Moduliai: 

1. Vaiko kalbinių gebėjimų ugdymas 

pasitelkiant literatūros kūrinius. 

2. Respublikinė konferencija „Idėjų 

lobynas vaikų kalbos gebėjimams 

ugdyti”. 

3. Respublikinė konferencija 

„Pedagogas ir vaiko šeima 

teisiniuose labirintuose“. 

4. Metodinė diena. Skuodo lopšelio-

darželio švietimo pagalbos 

specialistų ir mokytojų patirtis. 

5. Metodinė diena. Išvyka į Kelmės 

lopšelį-darželį „Kūlverstukas“. 

Knygų stebuklai: kalbos įgūdžių 

formavimas per literatūrą, sensoriką, 

STREAM. 

Vykdant ilgalaikę kvalifikacijos tobulinimo 

programą, dalyviai įgijo naujų žinių ir 

patobulino profesinio tobulėjimo, darbo 

komandoje bei kognityvinės srities 

kompetencijas.  

3.7. Tobulinant bendrąsias ir vadovavimo 

sričių kompetencijas per 2024 m. dalyvauta 

Patobulintos bendrosios ir vadybinės 

švietimo įstaigos vadovo kompetencijos. 
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25 kvalifikacijos tobulinimo renginiuose 

(206 ak. val.). 

3.8. Gauta 1,2 proc. parama (1721,42 Eur). Turtinamos įstaigos ugdymo(si) aplinkos. 

 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai 

 

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

4.1.    

4.2.    

4.3.    
 

 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 

 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 

(pildoma, aptariant ataskaitą) 

 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 
5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4□ 
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4□ 
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4□ 
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 

 

1□      2□       3□       4□ 

 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 

 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas atitinkamas 

langelis 
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius 

 
Labai gerai ☐ 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius 

 
Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius 

 
Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

 



 

 

11 

7.1. Asmeninio veiksmingumo. 

7.2. Strateginio mąstymo ir pokyčių valdymo. 

 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

8. Kitų metų užduotys 

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

   

   

   

 

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali 

turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

 

9.1. Žmogiškųjų išteklių, bendradarbiavimo stoka tarp įstaigų, organizacijų ir socialinių grupių    

       tiesiogiai darančių poveikį teikiamų ugdymosi paslaugų kokybei. 

9.2. Žmogiškieji faktoriai (ilgalaikis nedarbingumas). 

9.3. Teisės aktų kaita. 

 

VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 
 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  
 

 

 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  _____________________________________  
 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 

Savivaldybės merė                                                                                                                                         
(valstybinės švietimo įstaigos savininko                

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 

savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 
 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________. 

 

 

Susipažinau 

 

Direktorė                                                                                       Daiva Narmontienė  2025-02- 

 

 


